Hazar'ın doğu kesimin
deki Osmanlı müttefiki Türkmenler' e yar
dım için mühimmat ve asker taşımakta
kullanıldığı bilinmektedir ( 1580). Bütün
bunlar Astarhan ve İran arasındaki tica
reti engellemeye yetti ve ingiliz şirketi
faaliyetini durdurmak zorunda kaldı. Os
manlı lar'ın Özbek Hanlığı'na gönderdik
leri elçi (989/1581) ve Özbekler'in muka
bil elçisi (995/ 1587) yolculuklarda Hazar
denizinin güneyindeki yahut kuzeyinde
ki kara yollarını tercih etmişlerdi (a.g.e.,
S. 72-73) .

1624 yılında Çar Alexis Mikhailoviç As
tarhan'da tersane inşa edilmesi için bir
emirname gönderdi: aynı yıl haritacılık
çalışmaları da başlatıldı.

232). Bü
yükelçinin Astarhan'dan kendisini Der
bend'e götürmek üzere kiraladığı gemi
nin kaptanı denizcilikten o kadar az anlı
yordu ki iranit bir tüccardan yardım iste
rnek zorunda kalmışlar, ülkelerine de Ha
zar'ın batı kıyısını takip eden kara yoluy
la dönmüşlerdi (a.g.e., s. 214, 232). 1056
(1646) yılında Evliya Çelebi Bakü'de Rus.
Çin ve Kalmuk tüccarlarının bulunduğu
na ve gelişmekte olan ticarete dikkat çek
mişti. Ruslar tuz, safran, petrol ve ipek
alıp kürk ve deri satıyorlardı. Hazar civa
rındaki deniz ticareti genellikle müslü
manların elindeydi (Seyahatname, ll, 300-
302).